
UCHWAŁA ………/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia …… maja 2022 r. 

 

w sprawie skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7 im. Adama Mickiewicza w 

Świeciu. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052 oraz z 2020 

r. poz. 2320) oraz § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w 

sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. poz. 46), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7 im. 

Adama Mickiewicza w Świeciu. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 29.03.2022 r. do Rady Miejskiej w Świeciu wpłynęła skarga na Dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 7 im. Adama Mickiewicza w Świeciu, która została przekazana wg 

właściwości przez Ministerstwo Edukacji i Nauki. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Świeciu przekazał skargę do Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji w celem sporządzenia projektu uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 oraz z 2020 r. poz. 2320 – zwanej dalej 

k.p.a.) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania 

skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności 

wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - rada gminy. 

Biorąc pod uwagę, że skarga dotyczy działań Dyrektora Szkoły Podstawowej będącej 

gminną jednostką organizacyjną Rada Miejska w Świeciu jest właściwa do rozpatrzenia 

przedmiotowej skargi. 

W treści przedmiotowego pisma nie wskazano danych osobowych Skarżących. 

 Skarga powinna zawierać co najmniej wskazanie osoby, od której pochodzi, jej adres. Brak 

przedmiotowych danych uniemożliwia jej rozpoznanie. Obowiązkiem Rady Miejskiej jako 

organu rozpoznającego sprawę jest zapewnienie Skarżącym czynnego udziału w 

postępowaniu, co w tym przypadku byłoby niemożliwe. Brak jest jakichkolwiek danych, 

które pozwoliłyby na identyfikację Skarżących. 

Zgodnie z § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w 

sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U.  poz. 46) skargi i 

wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się 

bez rozpoznania. 

W związku z powyższym przedmiotową Skargę należy pozostawić bez rozpoznania. 


